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ZA OSMAŠE

JESTE LI VEĆ ODABRALI 
SREDNJU ŠKOLU? 
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AKO NISTE, NUDIMO VAM PREGLED SREDNJIH 
ŠKOLA U ZADARSKOJ ŽUPANIJI KOJE 

SU SVE REDOM JAMSTVO KVALITETNOG 
OBRAZOVANJA I USPJEHA U BUDUĆNOSTI

P
red vama su infor-
macije o srednjim 
školama na području 
Zadarske županije, 
svojevrsni portreti 
tih škola. Iz tih ćete 
informacija moći 
saznati koji su vam 

programi na raspolaganju, 
što to pojedinu školu čini 
drugačijom, posebnom, što je 
ono što ćete nakon završetka 
moći raditi i sve ostalo što bi 
vas moglo zanimati. 
Pozivam vas da i vi i vaši ro-
ditelji proučite stranice koje 
su pred vama jer vaš uspjeh, 
uspjeh je svih nas jer vi ste 
budućnost naše županije. 
Uz želju da upišete školu u 
kojoj ćete naći zadovoljstvo, a 
nakon školovanja studij ili po-
sao, srdačno vas pozdravljam, 
            župan Zadarske županije 
            Božidar Longin, dipl. inž.



Panorama 25Ponedjeljak, 25. svibnja 2020.

STRUKOVNA ŠKOLA VICE VLATKOVIĆA

ŠKOLA ISPRED 
SVOGA VREMENA!

Strukovna škola Vice Vlatkovića 
imenovana je Regionalnim 
centrom kompetentnosti u 
strojarstvu te će već ove 
godine započeti s opremanjem i 
nabavom nove opreme vrijedne 
desetke milijuna kuna što samo 
za sebe govori o mogućnostima 
koje će moći pružiti svojim 
učenicima kao što je - robotika 
i automatizacija, industrija 4.0 
i CNC strojevi, mehatronika, 
automehatronika, kućne 
instalacije i još puno, puno toga

S
trukovna škola Vice Vlatkovića upisuje 
učenike u četverogodišnje i trogodišnje 
strukovne programe. Ovu školu mogu 
upisati svi učenici, odnosno oni koji žele 
nastaviti svoje obrazovanje na nekom stu-
diju jer, na primjer, tehničari za računal-
stvo postižu dobre rezultate na državnoj 
maturi i nastavljaju svoje obrazovanje na 

nekom od studija, uglavnom tehničkih; ali i oni 
učenici koji svoje mjesto nakon obrazovanja vide 
u svijetu rada. 

Trogodišnji programi su 
deficitarni, što potvrđuju i 
stipendije Ministarstva gos-
podarstva, te učenici Stru-
kovne škole Vice Vlatkovića, 

odmah nakon završetka ob-
razovanja nalaze radno mje-
sto u svijetu rada. Prošle go-
dine su imali situaciju da su 
se poduzetnici natjecali za 

Škola budućnosti
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Program	 broj učenika	 trajanje	 prag

  1.Tehničar za računalstvo	 22	 4	 -
  2. Tehničar cestovnog prometa	 22	 4	 -
  3. Automehatroničar - JMO	 33	 3	 -
  4. Instalater kućnih instalacija - JMO	 20	 3	 -
  5. Bravar – JMO	 6	 3	 -
  6. Autolimar - JMO	 11	 3	 -
  7. Elektroinstalater - JMO 	 15	 3	 -
  8. Elektromehaničar - JMO	 8	 3	 -
  9. Vozač motornog vozila	 22	 3	 -
10. Stolar - JMO	 14	 3	 -
11. Soboslikar-ličilac - JMO	 10	 3	 -

Nastavni predmeti koji se boduju:
a.) Trogodišnji programi:
- Matematika, Hrvatski jezik, prvi strani jezik
b.) Tehničar za računalstvo:
- Matematika, Hrvatski jezik, prvi strani jezik, Fizika, Tehnička kul-
tura, TZK
c.) Tehničar cestovnog prometa:
- Matematika, Hrvatski jezik, prvi strani jezik, Fizika, Tehnička kul-
tura, TZK
Popis stranih jezika koji se izvode u Školi: Engleski jezik i Njemački 
jezik te Talijanski jezik kao izborni.

VAŽNO!!!

Z
dravstveni zahtjevi: za sve progra-
me potrebno je priložiti liječničku 
svjedodžbu medicine rada osim za 
tehničara cestovnog prometa gdje je 
potrebno dostaviti potvrdu školskog 
liječnika. Samo obrtnički JMO pro-
grami: učenici koji upisuju obrtničke 
JMO programe dužni su sklopiti ugo-

vor o naukovanju. Za obrtničke JMO programe 
Ministarstvo gospodarstva osigurava stipendi-
je u vrijednosti od 18.000 kn godišnje.  
Ugovor o naukovanju roditelji učenika pot-
pisuju s jednim od licenciranih obrtnika ili 
pravnih osoba sa popisa objavljenog na web 
stranici škole.

Dobra praksa i zajednički rad zlata vrijedi
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Puno je kabela i žica, ali oni sve znaju...
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Vrijedno zanimanje - stolar
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Karting staza ispred škole
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pojedine učenike ove škole 
u trogodišnjim programima.

Što nude svojim 
učenicima?

Prije svega kreativnu nasta-
vu koju odlikuje u puno ve-
ćoj mjeri praktično stjecanje 
znanja i vještina u odnosu na 
teorijsko, odnosno možemo 
reći da učenici uče radeći jer 
se i stručno teorijska nastava 
izvodi praktično i projektno. 
Sve to omogućuju izvrsno 
opremljeni strukovni kabineti 
i školske radionice te stručni 
nastavnici koji se kontinuira-
no usavršavaju za primjenu 
novih tehnologija.To ješko-
la koja je već i u hrvatskim 
okvirima, prepoznatljiva po 
primjeni novih tehnologija u 
nastavi - (prvi su u obrazovni 
sustav uveli 3D printere, bes-
pilotne letjelice, solarne susta-
ve, električna vozila, robote…) 
te izvannastavnim aktivno-
stima kroz koje učenicima 
pružaju mogućnost da izraze 
svoju darovitost, kreativnost i 
svoj talent. Učenicima omo-
gućuju i bavljenje sportom, a 
osobito su ponosni na škol-
ski list - Stručak te sve ono što 
su izradili učenici, kao što je 
prvi solarni automobil, prvi 
električni automobil, elek-
trični karting, pametna ku-
ća, 3D hologram i još puno 
toga. Uistinu, u Strukovnoj 
školi Vice Vlatkovića, svaki 
učenik može pronaći sebe!

Zavidni rezultati 
na natjecanjima

Njihovi učenici postižu do-
bre rezultate i na županijskim, 
međužupanijskim i državnim 
natjecanjima i to ne samo iz 
struke, već i općeobrazovnih 
predmeta. Automehatroničari 
uvijek se plasiraju na državna 
natjecanja gdje osvajaju prva 
mjesta, a to se može reći i za 
instalatere kućnih instalaci-
ja i stolare te učenike u elek-
trotehničkim programima 
gdje posebno treba istaknu-
ti Osnove elektrotehnike iz 
kojih također, osvajaju prva 
mjesta na državnom natjeca-
nju. Tehničari za računalstvo 
kontinuirano su prvi u Župa-
niji iz Informatike, a izvrsne 
rezultate i prva mjesta postižu 
i iz Engleskog jezika, Fizike i 
Matematike. Školski list Stru-
čak uvijek je u vrhu te već go-
dinama sudjeluje na Državnoj 
smotri među deset najboljih 
školskih listova.

Bazen dobrih kadrova
Teško je danas zamisliti obrt 

ili poduzeće u našoj Županiji 
u kojem ne rade bivši učenici 
ove škole jer oni su uistinu, 

bazen iz kojeg naše gospo-
darstvo crpi kadrove i sa svim 
gospodarstvenicima odlično 
surađuju i svi su jednako važ-
ni, ali koja su to poduzeća i 
obrti u kojima ne rade naši 
učenici automehatroničari, 
autolimari, vodoinstalateri, 
plinoinstalateri, instalateri 
grijanja i klimatizacije, bra-
vari, tokari, elektroinstalateri, 
elektromehaničari, elektro-
monteri, TK monteri, stolari, 
soboslikari, vozači… - pitaju 
se u ovoj školi? Što se tiče teh-
ničara, velik broj njih nastavlja 
svoje obrazovanje na FESB-u, 
FER-u, FOI-u, Prometnom 
fakultetu, zadarskom Sveu-
čilištu itd.

Regionalni centar 
kompetentnosti 
u strojarstvu

- Uistinu je puno danas po-
znatih osoba koje su završile 
našu školu, ali ovom prilikom 
ne želimo nikoga posebno 
isticati jer su svi jednako zna-
čajni bilo da govorimo o po-
znatim sportašima ili dobrim 
poduzetnicima ili poznatim 
društveno-humanističkim 
djelatnicima i ostalima. Svi 
oni, svatko na svoj način, pri-
donose boljitku Lijepe Naše. 
Kao škola kontinuirano dje-
lujemo i humanitarno te po-
mažemo mnogima kojima je 
pomoć potrebna, ali to ipak 
nije za isticanje, nije za medi-
je. Neka ostane samo za nas 
i za one kojima pomažemo. 
Teško je i ne bi bilo objektiv-
no napisati što nas razliku-
je od drugih škola jer ne po-
znamo u cijelosti njihov rad, 
ali ono što je sigurno, naša 
škola pruža učenicima cijeli 
spektar mogućnosti da iska-
žu svoju kreativnost i razviju 
svoj talent, svoju osobnost. Uz 
to, škola smo koja je do sada 
provela cijeli niz vrijednih EU 
projekata kroz koje su i naši 
učenici imali prilike upozna-
ti različite države EU-e. I na 
kraju, naša škola imenova-
na je Regionalnim centrom 
kompetentnosti u strojarstvu 
te ćemo već ove godine zapo-
četi s opremanjem i nabavom 
nove opreme vrijedne deset-
ke milijuna kuna što samo za 
sebe govori o mogućnosti-
ma koje ćemo moći pružiti 
našim učenicima: robotika 
i automatizacija, industri-
ja 4.0 i CNC strojevi, meha-
tronika, automehatronika, 
kućne instalacije i još puno, 
puno toga - rekao je na kraju 
ravnatelj jedne od najboljih 
i najuspješnijih strukovnih 
škola u Hrvatskoj, Strukovne 
škole Vice Vlatkovića - Tiho-
mir Tomčić.

Električni automobil i punionica ispred škole
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VIŠE OD POLA STOLJEĆA USPJEHA: EKONOMSKO-BIROTEHNIČKA I TRGOVAČKA ŠKOLA

ŠKOLA NAKON 
KOJE UČENICI 

MOGU BIRATI - RAD 
ILI STUDIRANJE

U četverogodišnjem trajanju su 
programi - Ekonomist, Komercijalist, 
Poslovni tajnik i Upravni referent. 
Nakon završenog četverogodišnjeg 
srednjoškolskog obrazovanja 
polaznik se može zaposliti ili nastaviti 
školovanje na bilo kojem fakultetu 
prema vlastitoj želji. U trogodišnjem 
zanimanju nudi se program - Prodavač. 
Nakon završenog srednjoškolskog 
obrazovanja, polaznik je osposobljen 
za rad u području trgovine

E
konomsko-birotehnička i trgovačka škola 
Zadar osnovana je 1948. godine. Tijekom 
cijelog niza godina škola je iznjedrila 
kvalitetne ekonomiste, komercijaliste, 
tajnike, referente i trgovce. Mnogi od njih 
postali su poznati financijski stručnjaci, 
bankari, političari te vlasnici i direktori 
poduzeća. 

U ovoj školi nude kvalitet-
no obrazovanje za sve učeni-
ke koji žele nastaviti školova-
nje i nakon srednje škole, ali 
i priliku onim neodlučnim 
učenicima koji još nisu od-
lučili žele li raditi ili nastaviti 
školovanje. Polaznici stječu 
kvalitetno obrazovanje u po-
dručju ekonomije, trgovine i 
poslovne administracije, ovi-
sno o izboru zanimanja. Škola 
nudi pet programa obrazova-
nja u okviru ekonomije, trgo-
vine i poslovne administracije.

U četverogodišnjem traja-
nju su programi -Ekonomist, 
Komercijalist, Poslovni taj-
nik i Upravni referent. Nakon 
završenog četverogodišnjeg 
srednjoškolskog obrazova-
nja polaznik se može zapo-
sliti ili nastaviti školovanje na 
bilo kojem fakultetu prema 
vlastitoj želji. U trogodišnjem 
zanimanju nudi se program- 
Prodavač. Nakon završenog 
srednjoškolskog obrazovanja 
polaznik je osposobljen za rad 
u području trgovine.

Ekonomist i 
komercijalist

Ekonomist pripada skupi-
ni tehničkih i njima srodnih 
zanimanja. Obrazovanje tra-
je četiri godine. U ovom za-
nimanju učenik se priprema 
za samostalno obavljanje po-
jedinih računovodstveno-fi-
nancijskih i administrativnih 
poslova u tvrtkama, bankama, 
osiguravajućim kućama. Na-
kon završnog ispita i ispita dr-
žavne mature može se zapo-
sliti u financijskom, pravnom 
ili marketinškom sektoru. Ali, 
može i studirati na ekonom-
skim fakultetima, na fakultetu 
organizacije i informatike te na 
ostalim fakultetima i visokim 
školama prema kriterijima.

Komercijalist pripada sku-
pini tehničkih i njima srodnih 
zanimanja. Obrazovanje traje 
četiri godine. Ovo zanimanje 
osposobljava za kompletno 
vođenje poslova samostalne 
trgovačke radnje te za sve vrste 
komercijalnih i otpremničkih 
poslova u veleprodajnim, ma-
loprodajnim proizvođačkim, 
ugostiteljskim, hotelijerskim i 
turističkim tvrtkama, u unu-
tarnjoj i vanjskoj trgovini.

Nakon završnog ispita i is-
pita državne mature može 
se zaposliti u prodavaonica-
ma i trgovačkim tvrtkama na 
veliko i malo, ali može i stu-
dirati na ekonomskim fakul-
tetima ili na ostalim fakulteti-
ma i visokim školama prema 

kriterijima upisa.
Poslovni tajnik pripada sku-

pini tehničkih i njima srodnih 
zanimanja. Obrazovanje traje 
četiri godine. Ovo zanimanje 
osposobljava za rad na općim 
administrativnim poslovima u 
svim djelatnostima (osim ra-
čunovodstveno-financijskih) 
kao i poslovima uprave u opći-
ni ili županiji. Nakon završnog 
ispita i ispita državne mature 
može se zaposliti u privatnim 
tvrtkama, stručnim službama 
društvenih tvrtki, raznim ure-
dima i javnoj upravi, ali može 
i studirati na pravnom fakul-
tetu, na društvenom veleuči-
lištu te na ostalim fakultetima 
i visokim školama prema kri-
terijima upisa.

Poslovni tajnik i 
upravni referent

Upravni referent pripada 
skupini tehničkih i njima srod-
nih zanimanja. Obrazovanje 
traje četiri godine. Ovo zani-
manje osposobljava za rad 
u županijskim, općinskim i 
gradskim ustanovama, u svim 
upravnim oblastima (policija, 
carina, stambeni poslovi i sl., u 
sudstvu i javnim ustanovama).

Nakon završnog ispita i is-
pita državne mature može se 
zaposliti u županijskim, općin-
skim i gradskim ustanovama 
(opća uprava, policija, carina, 
financije) i pravosuđu. Može 
i studirati na pravnom fakul-
tetu, na društvenom veleuči-
lištu te na ostalim fakulteti-
ma i visokim školama prema 
kriterijima.

Prodavač pripada grupi za-
nimanja u industriji i gospo-
darstvu. Obrazovanje traje tri 
godine. Učenici su tijekom 
tjedna i na praktičnoj nasta-
vi. U ovom profilu obrazuje 
se prodavač za samostalno 
obavljanje poslova u svim tr-
govačkim granama. Glavni 
zadatak prodavača je obavljati 
maloprodaju i/ili veleprodaju 
robe, pružati usluge i savjeto-
vati kupce tijekom kupovine. 
Nakon završnog ispita može 
se zaposliti u svim trgovinama 
različitih djelatnosti.

Prodavač i predmet - 
Vježbenička tvrtka

Učenici ove škole tijekom 
školske godine sudjeluju u 
raznim natjecanjima i aktiv-
nostima. Svake godine sudje-
luju u natjecanjima na Lidra-
nu. Postižu izvrsne rezultate 
na natjecanjima iz općeobra-
zovnih i stručnih područja, a 
sudjeluju i u natjecanjima iz 

poduzetništva, vježbeničke 
tvrtke, računovodstva. Ono 
što treba poesbno istaknuti 
za ovu školu jest predmet - 
Vježbenička tvrtka. Kakav je 
to predmet?

Moglo bi se reći, praksa u 
školi, za učenike 3. i 4. razre-
da u zanimanju ekonomist. 
Zašto? Jer povezuje sva eko-
nomska znanja učenika, pa 
zato i postoji u starijim razre-
dima.Učenici pokazuju svoja 
znanja iz informatike (kreira-
ju različite promidžbene ma-
trijale – vizitke, brošure, letke, 
video prezentacije, filmove, 
radio spotove…), računovod-
stva (vode financijska izvje-
šća o radu tvrtke, plaće…), 
marketinga (istražuju tržište, 
komuniciraju s poslovnim 
partnerima…) komunikacij-
sko - prezentacijskih vještina 
(sklapaju ugovore s poslovnim 
partnerima, javni nastup na 
sajmovima..), poslovne do-
kumentacije (šalju poslovna 
pisma, izrađuju web strani-
ce…), engleskog jezika (važna 
je komunikacija s poslovnim 
partnerima i na engleskom je-
ziku), hrvatskog jezika (pravil-
no i lijepo pismeno i usmeno 
izražavanje).

Tvrtke nastale u školi!
Tako su u ovoj školi nasta-

le sljedeće tvrtke: Glamour 
d.o.o. trgovina na veliko i malo 
odjećom, Forca d.o.o. trgovi-
na motornim vozilima, Idas-
sa d.o.o. trgovina vinima, Ro-
sso d.o.o. trgovina proizvoda 
od višnje maraske …Te tvrt-
ke od početka sudjeluju na 
brojnim sajmovima u zemlji 
i inozemstvu. Na Međuna-
rodnom sajmu vježbeničkih 
tvrtki u organizaciji Privatne 
gimnazije Benedikt Kotru-
ljević iz Zagreba 2006. godi-
ne, tvrtka Glamour osvojila 
je prvo mjesto u kategoriji 
prezentacijskih vještina i po 
broju transakcija sklopljenih 
u tijeku sajma. Sudjelovalo je 
80 tvrtki iz Hrvatske i inozem-
stva. Iste godine tvrtka Forca 
d.o.o. osvojila je drugo mjesto 
na Međunarodnom sajmu 
vježbeničkih tvrtki u orga-
nizaciji privatne gimnazije 
Katarina Zrinski iz Zagreba, 
pod pokroviteljstvom ASOO. 
Na Međunarodnom sajmu 
2007. godine, Vježbenička 
tvrtka Flesh d.o.o. Zadar, tr-
govina audiovizuelnom opre-
mom, osvojila je drugo mje-
sto prema broju transakcija 
sklopljenih u tijeku sajma, 
a sudjelovalo je 60 tvrtki iz 
Hrvatske i inozemstva. Tvr-
ka Music storm d.o.o. Zadar, 
trgovina računalnom opre-
mom, je 2012. godine osvo-
jila prvo mjesto na državnom 
natjecanju kao najbolja tvrt-
ka u Hrvatskoj. Također, tvrt-
ke ove škole sudjeluju svake 
godine i na međunarodnim 
natjecanjima u Celju, Sloveni-
ji(od 2008. godine) i Zagrebu 
u organizaciji Privatne škole 
Katarina Zrinski. U sklopu 
natjecanja Poduzetnik, tvrtke 
ove škole su godinama osva-
jale prva, druga i treća mjesta 
na županijskim natjecanjima. 
Tvrtka Glamour osvajala je 
1., 2., 3. mjesta, tvrtka Ka-
mena kuća d.o.o. 2. mjesto. 
I ove godine se tvrtka Forca 
pripremala za sudjelovanje 
na sajmovima u Celju i Za-
grebu, ali zbog velikog broja 
natjecatelja (60 tvrtki iz Ita-
lije, Austrije, Bugarske, Crne 
Gore, Makedonije, Srbije,) 
uslijed COVDA 19, na žalost 
učenika, sve je otkazano. Od 
ove školske godine sudjeluju 

i u projektu Škola Ambasador 
EU. Planirani projekti za slje-
deću školsku godinu su - Era-
smus i E medica.

Likovna radionica Pinel
- Naša škola učenicima 

nudi i različite vannastavne 
školske aktivnosti u kojima se 
mogu pokazati i izraziti svoju 
kreativnost.

Likovna radionica Pinel dje-
luje u našoj školi dugi niz go-
dina kao izvannastavna škol-
ska aktivnost. Okuplja mlade 
kreativce s kojima dijeli radost 
kreativnog likovnog izražava-
nja povezanog sa humani-
tarnim volonterskim radom. 
Tijekom školske godine smo 
organizatori ili aktivni sudio-
nici mnogih događanja u na-
šoj školi kao što su Dani za-
hvalnosti za plodove zemlje, 
Dan školskih knjižnica, Me-
đunarodni dan stranih jezika, 
Eko festival, Božićna priča na 
hodnicima, Karnevalske sve-
čanosti itd., ali i izvan njezinih 
granica, mnogi foto i likovni 
natječaji u raznim kategori-
jama, škola prijatelj Eko dana 
Prirodoslovno-grafičke škole i 
Hotelijersko-turističke škole, 
suradnja sa Volonterskim cen-
trom Zadar u više akcija, niz 
donacijskih izložbi za odjele 
Opće bolnice Zadar, Udruga 
multipegičara... Učenici se 
druže i stvaraju nepregledna 
polja dobrih, unikatnih likov-
nih radova koja na kraju nađu 
svoju luku u rukama dobrih 
ljudi s kojima dijelimo radost 
pomaganja drugima u nevolji, 
bolesti, neimaštini...Pinelov 
zid krase mnoga priznanja: 
Otisak srca, Nagrada«Vinka 
Luković«, velik broj zahval-
nica od raznih ustanova i po-
jedinaca, nagrade za likovne 
radove - Europa u školi, Art 
dizajn... - naglasila je ravna-
teljica poznate zadarske sred-
nje Ekonomsko-birotehničke 
i trgovačke škole Zdenka Sr-
šen Juričević.

I uspješni sportaši...
Ekonomsko-birotehnička 

i trgovačka škola poznata je 
i po mnogim vannastavnim 
sportskim aktivnostima veza-
nim za Školski sportski klub 
Brokeri. Pohađali su je po-
znati sportaši koji su postigli 
vrhunske rezultate i tako pro-
slavili Zadar i Hrvatsku. To su: 
Alan Gregov, Arijan Komazec, 
Marija Vrsaljko Režan i drugi.

- Nastupamo i sudjelu-
jemo u svim sportskim ak-
tivnostima srednjih škola 
- košarka, rukomet, odboj-
ka, nogomet, atletika, stolni 
tenis, badminton, plivanje i 
ostvarujemo odlične rezul-
tate na županijskim i držav-
nim natjecanjima. Više puta 
plasirali smo se na državna 
natjecanja u košarci, atletici, 
nogometu, stolnom tenisu, 
rukometu, badmintonu... 
Čak tri puta uzastopno bi-
li smo državni prvaci u ko-
šarci(ž). Ove školske godine, 
koja nam je naglo prekinuta, 
ostvarili smo tri plasmana 
na državno natjecanje, ko-
je se trebalo održati tijekom 
travnja i svibnja u Poreču. U 
našoj školi svake godine or-
ganiziramo međurazredna 
natjecanja za sve učenike i 
učenice škole i to u nogo-
metu za dečke i u odboj-
ci za djevojke. Vjerujemo i 
nadamo se da ćemo iduće 
školske godine biti još bolji 
i očekujemo još više učeni-
ka i sportaša koji vole i žive 
sport - poručila je ravnate-
ljica Zdenka Sršen Juričević.

Učenici ove škole uspješni su na mnogim natjecanjima

Kreativnost je njima svakodnevica

GLOBE program

K
ao još jedna izvannastavna školska 
aktivnost u ovoj se školi učenicima 
nudi i GLOBE program u kojem je 
škola od 2002. godine. U ovom projek-
tu, učenici su zajedno s voditeljicom 
ovog programa, produžena ruka 
znanstvenika. Oni redovito i kontinu-
irano mjere i opažaju u neposrednom 

okolišu škole. Mjerenja se obavljaju na području 
atmosfere, vode, tla i pokrova, a rezultati istraži-
vanja se međusobno upotpunjuju i povezuju, te 
se unose u zajedničku bazu podataka na GLOBE 
serveru, koja je otvorena i putem Interneta dos-
tupna javnosti na adresi: www.globe.gov 
Osim mjerenja stanja okoliša ovaj program 
obuhvaća obilježavanje datuma važnih za pri-
rodu, provođenje eko akcija, suradnju s drugim 
institucijama i GLOBE školama, sudjelovanje 
u kampanjama pod okriljem NASA-e te rad na 
projektu za državnu smotru i natjecanje. Svake 
godine osvajaju 1. mjesto od srednjih škola na 
međužupanijskoj smotri, a projektom, koji 
obično objašnjava neki meteorološki fenomen, 
predstavljaju se svake godine u svibnju na dr-
žavnoj smotri. Proglašeni su i pobjednicima kao 
najvrjedniji u svjetskoj kampanji Trees around 
the GLOBE, Spring cloud observation challenge, 
NASA GLOBE clouds data challenge…
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POMORSKA ŠKOLA ZADAR

BIVŠI UČENICI 
POMORSKE 

ŠKOLE UVIJEK PRI 
VRHU NAJBOLJIH 

POMORACA 
SVIJETA!

Nakon završetka školovanja, učenici 
Pomorske škole Zadar zapošljavaju 
se u domaćim i inozemnim 
brodarskim kompanijama, charter 
firmama, putničkim lukama 
i lukama nautičkog turizma.
Nekadašnji učenici Pomorske 
škole Zadar istaknuti su i cijenjeni 
pomorci i zapovjednici stranih i 
hrvatskih brodova, te direktori 
brodarskih kompanija i luka

P
omorska škola Zadar namijenjena je učeni-
cima koji nakon škole žele raditi i započeti 
svoju profesionalnu karijeru, a isto tako 
i učenicima koji žele nastaviti studirati i 
napredovati u akademskom smislu u istoj 
struci ili na nekom drugom studiju.

U Pomorskoj školi Zadar uče-
nici se obrazuju za smjerove 
pomorski nautičar i tehničar 
za brodostrojarstvo. Tijekom 
školovanja učenici imaju prili-
ku učiti na suvremenoj opremi 
i uvježbavati vještine u realnim 
uvjetima, a u tome ih vode na-
stavnici s dugogodišnjim plo-
vidbenim iskustvom. Učenici 
imaju priliku biti stipendisti 
MMPI, te završetkom škole 
stječu međunarodno prizna-
te certifikate i svjedodžbe za 
mogućnost konkuriranja na 
svjetskom tržištu rada.

Učenici Pomorske škole Za-
dar ostvaruju zavidine rezulta-
te na županijskim i državnim 
natjecanjima, kako iz stručnih 
predmeta tako i na opće obra-
zovnom području, a vrlo su ak-
tivni i uspješni i na sportskim 
natjecanjima. Nakon završetka 
školovanja, učenici Pomorske 
škole Zadar zapošljavaju se u 
domaćim i inozemnim bro-
darskim kompanijama, charter 
firmama, putničkim lukama i 
lukama nautičkog turizma.Ne-
kadašnji učenici Pomorske ško-
le Zadar istaknuti su i cijenjeni 
pomorci i zapovjednici stranih 
i hrvatskih brodova, te direktori 
brodarskih kompanija i luka.

Osnovana davne 
1957.godine

Naime, Pomorska škola Zadar 
pravni je sljednik Pomorske ško-
le Zadar osnovane 1957. god., 
Školskog centra za pomorstvo 
i ribarstvo, osnovanog 1973. 
god., Centra odgoja i obrazo-
vanja kadrova pomorstva i ri-
barstva, osnovanog 1978. go-
dine, a škola ponovno djeluje 
pod današnjim nazivom od 
1993. godine. Djelatnost škole 
obuhvaća osim, odgoja i obra-
zovanja redovitih učenika za 
stjecanje srednje stručne spre-
me i stjecanje općeobrazovnih 
i stručnih kompetencija u struci: 
promet i logistika i strojarstvo, 
za zanimanja- pomorski na-
utičar, tehničar za brodostro-
jarstvo, tehničar za logistiku i 
špediciju te tehničar za jahte i 
marine, obrazovanje odraslih 
polaznika za stjecanje srednje 
stručne spreme, doškolova-
nje i prekvalifikaciju u struci: 
promet i logistika i strojarstvo, 
za zanimanja pomorski nau-
tičar i tehničar za brodostro-
jarstvo,izobrazbu pomoraca 
prema Pravilniku o zvanjima i 
STCW konvenciji te izobrazbu 
djelatnika i ostalih zainteresi-
ranih korisnika usluga.U školi 
je zaposleno 50 zaposlenika, 40 
profesora, ostalo su zaposlenici 
u pratećim službama. Svi radni 
procesi zastupljeni su stručnim 
i verificiranim kadrovima.

Nastavni i izvannastavni 

procesi održavaju se u speci-
jaliziranim učionicama, kabine-
tima sa simulatorima (navigacij-
ski i brodostrojarski simulator), 
informatičkim kabinetima, 
školskim radionicama (ručna 
i strojna obrada), strojarskom 
praktikumu, dvorani za tjelesnu 
i zdravstvenu kulturu, knjižnici 
i školskoj brodici za ovladava-
nje mornarskim vještinama.

Specijalizirane 
učionice i kabineti

Nastava se realizira u jed-
noj-jutarnjoj smjeni. Poslije 
podne se realiziraju praktič-
ne vježbe, stručna praksa, do-
punska nastava za učenike s 
poteškoćama u savladavanju 
određenih nastavnih sadržaja, 
dodatna nastava za pripremu 
učenika za državnu maturu, 
nadoknade nastave, a po po-
trebi i ostale aktivnosti. Poslije 
podne se održavaju i sastanci 
stručnih tijela škole, izobrazba 
pomoraca i ostalih zainteresira-
nih korisnika usluga, te druge 
aktivnosti učenika i nastavni-
ka.U školi su potpuno infor-
matizirani svi uredski prostori: 
tajništvo, računovodstvo, ured 
ravnatelja, pedagoga i voditelja, 
kao i prostori u kojima u slobod-
no vrijeme borave nastavnici, 
učenici i ostalo osoblje škole: 
školska knjižnica, velika i ma-
la zbornica i porta.

U školi je ukupno 150 kom-
pjutora, svi su umreženi i spo-
jeni na internet.

Znanje i vještine kroz 
obrazovanje, ali i odgoj

Svi prostori u kojima borave 
učenici i nastavnici i dalje će 
se opremati nastavnim sred-
stvima i pomagalima prema 
zahtjevima STCW Konvencije 
i Pedagoškom standardu, što 
će pridonijeti boljoj kvaliteti 
rada i većem zadovoljstvu ko-
risnika usluga.

Osnovna uloga ove nadaleko 
poznate i priznate Pomorske 
škole jest - prenošenje znanja 
i razvijanje vještina kroz od-
goj, obrazovanje i izobrazbu, 
za stjecanje općeobrazovnih 
i stručnih kompetencija. Kao 
potvrda obavljene usluge, Škola 
izdaje svjedodžbe o završnom 
radu redovitim učenicima koji 
su uspješno završili četverogo-
dišnje obrazovanje i polazni-
cima koji su uspješno završili 
program obrazovanja odraslih, 
doškolovanjem ili prekvalifika-
cijom, te potvrdnice polaznici-
ma tečajeva koji su uspješno 
završili programe izobrazbe. 
Nacionalni centar za vanjsko 
vrednovanje obrazovanja uče-
nicima koji polože državnu ma-
turu, izdaje potvrdu o položenoj 
državnoj maturi.

Sve je više i djevojaka u Pomorskoj školi
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Praksa je - zakon!
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Simulatorom plove morima svijeta
P

Š

Osim predavanja, ima puno i radionica...

P
Š Sve treba dobro naučiti za buduće iznimno zahtjevno i 

odgovorno zanimanje
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Znanje i spretne ruke pod budnim okom mentora

P
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Karta se mora imati u »malom prstu«
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Budući strojari u svom ambijentu
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TEHNIČKA ŠKOLA ZADAR

NA KADROVIMA 
TEHNIČKE ŠKOLE 

POČIVA VELIKI 
DIO ZADARSKE 

PRIVREDE
Ako ste se odlučili za upis na jedno od 
zanimanja u ovoj školi, tada ste sigurni da 
možete uz završeno srednje obrazovanje 
nastaviti fakultet, višu školu, raditi u struci kao 
što je graditeljstvo, mehatronika, elektronika, 
energetika, strojarstvo i zrakoplovstvo, raditi 
na nekom drugom mjestu koje zahtjeva srednju 
školu ili se prekvalificirati u drugo zanimanje - 
poručuju iz zadarske Tehničke škole

U
čenici koji završe bilo koje od šest 
zanimanja u zadarskoj Tehničkoj školi 
stječu odlično predznanje za nastavak 
viših i visokih škola na raznim tehnič-
kim i drugim fakultetima. Tehnička 
škola je škola s tradicijom.

U Zadru Tehnička škola 
radi od 1962. godine, a pre-
seljenjem na novu lokaciju 
opremljena je po najnovi-
jim europskim standardima. 
Nastava se izvodi u jednoj 
smjeni. Učionice Tehničke 
škole su specijalizirane, a ka-
bineti opremljeni vrhunskom 
opremom. Značajna je opre-
ma iz sektora elektrotehnike 
i elektronike, iz strojarstva u 
mjernoj tehnici, upravljanju 
numeričkim strojevima, ro-
botici, primjeni računala u 
struci strojarstva, automatici 
i graditeljstva...

Specijalizirani prostori su 
pojednostavili razumijeva-
nje izložene građe, a upotre-
ba računala u gotovo svakom 
djelu obrazovanja čini nasta-
vu izazovnom zanimljivom i 
modernom.

I veliki broj vojnih 
pilota bivši učenici

Zato, ako ste se odlučili za 
upis na jedno od navedenih 
zanimanja u Tehničkoj školi, 
tada ste sigurni da možete uz 
završeno srednje obrazovanje 
nastaviti tehnički fakultet ili 
neki drugi fakultet koji nije 
tehničkog smjera,nastaviti 
višu školu, raditi u struci kao 
što je graditeljstvo, mehatro-
nika, elektronika, energetika, 
strojarstvo i zrakoplovstvo,ra-
diti na nekom drugom mjestu 
koje zahtjeva srednju školu 
ili se prekvalificirati u drugo 

zanimanje...
Velika većina učenika Teh-

ničke škole nakon srednjeg 
obrazovanja nastavljaju ško-
lovanje na tehničkim fakulteti-
ma. Učenici nakon završenog 
srednjoškolskog obrazovanja 
se najčešće zapošljavaju kod 
sljedećih poslodavaca - EZ 
engeering d.o.o., HSTEC d.d., 
LTH metalni lijev, HEP, Chi-
potekta, MORH, te mnogih 
privatnih obrta iz različitih 
tehničkih struka. Na kadrovi-
ma ove Škole dobrim djelom 
je počivala, a počiva i danas 
cjelokupna zadarska privreda. 
Uz to, velik broj vojnih pilota 
izišao je upravo iz ove škole. 
Osim toga, učenici ove Ško-
le poznati su i po svojim hu-
manitarnim aktivnostima, pa 
tako u suradnji sa zadarskim 
Crvenim križom, maturanti 
Tehničke škole tradicionalno, 
dobrovoljno daruju krv. U su-
radnji s Caritasom i Crvenim 
križom, škola sudjeluje i u svim 
njihovim humanitarnim akci-
jama kao što je - Solidarnost 
na djelu, božićne i uskršnje 
humanitarne akcije i slično.

- Sada kada znate prednosti 
obrazovanja koje nudi Tehnič-
ka škola, nadamo se da ćete se 
lako odlučiti i upisati u jedno 
od navedenih zanimanja sa 
suvremenim nastavnim po-
magalima i kabinetima ko-
ji su ukorak s 21. stoljećem 
- poručuju iz zadarske Teh-
ničke škole.

Zanimanja za koja 
se obrazuju učenici 
Tehničke škole:

Strojarski računalni tehničar,
Zrakoplovni tehničar (ZIM),
Zrakoplovni tehničar (IRE),
Tehničar za mehatroniku,
Tehničar za elektroniku
Arhitektonski tehničar

ZNAČAJNA POSTIGNUĆA -  2014./2015. naši učenici su postigli ove rezultate:

Učenik	 Predmet	 Razina natjecanja	 Rezultat	 Mentor
Michelle Popović	 Njemački jezik	 Županijsko	 1. mjesto	 V. Bobić-Picić, prof.
Luka Pedišić	 LIDRANO 2015	 Državna smotra		  N. Kolanović, prof.
Frane Baljak	 CNC-strojevi---tokarenje	 Međužupanijsko	 1. mjesto	 Ž. Čulina, prof.
Josip Perinić	 CNC-strojevi----glodanje	 Međužupanijsko	 1. mjesto	 Ž. Čulina, prof.
Luka Vrbanić	 AutoCAD	 Međužupanijsko	 3. mjesto	 M. Perin, dipl.ing.
Mario Knežević	 CATIA	 Međužupanijsko	 2. mjesto	 V. Bobić, dipl.ing.
Ivan Viduka	 CATIA	 Međužupanijsko	 3. mjesto	 V. Bobić, dipl.ing.
Duje Tokić	 Osnove i mjerenje u elektrotehnici	 Međužupanijsko	 2. mjesto	 J. Glavić, dipl.ing.
Drago Anić-Ivičič	 Osnove i mjerenje u elektrotehnici	 Međužupanijsko	 3. mjesto	 I. Tokić, dipl.ing.
Petar Štorić	 Osnove informatike	 Županijsko	 1. mjesto	 P. Brzoja, prof.
Branimir Zubčić	 Osnove informatike	 Županijsko	 2. mjesto	 P. Brzoja, prof.
Vjeko Kolanović	 Osnove informatike	 Županijsko	 2. mjesto	 P. Brzoja, prof.

ZNAČAJNA POSTIGNUĆA -  2015./2016. naši učenici su postigli ove rezultate:

Učenik	 Predmet	 Razina natjecanja	 Rezultat	 Mentor
Mateo Knezović	 Njemački jezik	 Županijsko	 3. mjesto	 Ivona Kovačević, prof.
Domagoj Marić	 Engleski jezik	 Županijsko	 2. mjesto	 Sandra Botunac, prof.
Natali i Marijo Joković	 Povijest	 Županijsko	 2. mjesto	 Denis Mamić, prof.
Luka Lulić	 LIDRANO 2016	 Državna smotra		  Nataša Kolanović, prof.
Vjeko Kolanović	 Osnove informatike	 Županijsko	 2. mjesto	 Predrag Brzoja, prof.
Mario Knežević	 CNC-strojevi---tokarenje	 Državno	 1. mjesto	 Želimir Čulina, prof.
Josip Tokić	 CATIA	 Međužupanijsko	 1. mjesto	 Vladimir Bobić, dipl.ing.
Marin Žuža	 CNC-strojevi---tokarenje	 Međužupanijsko	 1. mjesto	 Želimir Čulina, prof.
Mario Knežević	 CNC-strojevi---tokarenje	 Međužupanijsko	 3. mjesto	 Želimir Čulina, prof.
Roko Špralja	 CNC-strojevi----glodanje	 Međužupanijsko	 2. mjesto	 Želimir Čulina, prof.

ZNAČAJNA POSTIGNUĆA -  2016./2017. naši učenici su postigli ove rezultate:

Učenik	 Predmet	 Razina natjecanja	 Rezultat	 Mentor
Vito Fantina	 Engleski jezik	 Županijsko	 1. mjesto	 Slavenka Pekić, prof.
Bartol Ugrinić	 LIDRANO 2017	 Županijska smotra	 smotra	 Nataša Kolanović, prof.
Domagoj Marić	 LIDRANO 2017	 Županijska smotra	 smotra	 Maja Šatalić, prof.
Vjeko Kolanović	 Osnove informatike	 Županijsko	 3. mjesto	 Predrag Brzoja, prof.
Branimir Zubčić	 CNC-strojevi---tokarenje	 Međužupanijsko	 3. mjesto	 Želimir Čulina, prof.
Mate Pinčić	 CNC-strojevi----glodanje	 Međužupanijsko	 2. mjesto	 Želimir Čulina, prof.
Silvio Stojčević	 CATIA	 Međužupanijsko	 2. mjesto	 Vladimir Bobić, dipl.ing.
Silvio Stojčević	 CATIA	 Državno	 3. mjesto	 Vladimir Bobić, dipl.ing.

ZNAČAJNA POSTIGNUĆA -  2017./2018. naši učenici su postigli ove rezultate:

Učenik	 Predmet	 Razina natjecanja	 Rezultat	 Mentor
Domagoj Marić	 Engleski jezik	 Županijsko	 3. mjesto	 Sandra Botunac, prof.
Borna Glavurtić, Martino Knežević	 LIDRANO 2017	 Županijska smotra	 smotra	 Nataša Kolanović, prof.
Domagoj Marić, Miro Maraš	 LIDRANO 2017	 Županijska smotra	 smotra	 Maja Šatalić, prof.
Vjeko Kolanović	 Osnove informatike	 Županijsko	 2. mjesto	 Predrag Brzoja, prof.
Jure Bagić	 CNC-strojevi---glodanje	 Međužupanijsko	 3. mjesto	 Želimir Čulina, prof.

ZNAČAJNA POSTIGNUĆA -  2018./2019. naši učenici su postigli ove rezultate:

Učenik	 Predmet	 Razina natjecanja	 Rezultat	 Mentor
Karlo Kalmeta	 Matematika	 Županijsko	 1. mjesto	 Dino Bojmić, mag.educ. math.
Bruno Skoblar	 Geografija	 Županijsko	 4. mjesto	 Šime Šimičević, prof.
Tomislav Budanović	 CNC i CAD/CAM tehnologije	 Međužupanijsko	 2.mjesto	 Vladimir Bobić, dipl.ing.
Ante Velić - Grgić	 CNC i CAD/CAM tehnologije	 Međužupanijsko	 4. mjesto	 Vladimir Bobić, dipl.ing.
Simeona Lučić	 Strojarske Konstrukcije	 Međužupanijsko	 1. mjesto	 Vladimir Bobić, dipl.ing.
Kristijan Brnadić	 Strojarske Konstrukcije	 Međužupanijsko	 2. mjesto	 Dino Babačić, dipl.ing.
Tomislav Budanović	 CNC i CAD/CAM tehnologije	 Državno	 6. mjesto	 Vladimir Bobić,  dipl.ing.

Učenici sudjeluju na mnogim natjecanjima
TŠ

Teorija, pa praksa...

TŠ

Škola 21. stoljeća

TŠ
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POLJOPRIVREDNA, PREHRAMBENA I VETERINARSKA ŠKOLA STANKA OŽANIĆA

 »MI ŽELIMO ONE 
KOJI RAZMIŠLJAJU 

IZVAN OKVIRA I 
KOJI SE NE BOJE 
IZRAZITI SVOJE 

MIŠLJENJE!«
U velikoj i prelijepoj Zadarskoj 
županiji, školu vidimo kao primarnu 
uz perspektivu širenja djelatnosti 
i neprekidnog trajanja. Za pravo 
nam daju i najnovija razvrstavanja 
stručnih škola Hrvatske u 14 
sektora, unutar kojih se u prvom 
sektoru nalaze upravo sve tri 
struke koje njeguje naša škola: 
poljodjelstvo, prehrana i veterina - 
naglasila je ravnateljica Jelena Gulan

P
oljoprivredna, prehrambena i veteri-
narska škola Stanka Ožanića djeluje 
preko 30 godina na području sred-
njoškolskog obrazovanja. Trenutno 
broji 322 učenika koje podučava 68 
nastavnika i ostalog školskog oso-
blja.

PPVS Ožanić ponosi se 
svojim aktivnim radom 
izvan škole i sudjelovanjem 
na svim važnim događajima 
i natjecanjima na lokalnoj, 
regionalnoj i državnoj razi-
ni. Uvijek teže pružanju što 
kvalitetnijeg obrazovanja 
za sve učenike i raznoliko-
sti sadržaja. Sudjelujući u 
Erasmus+ projektima omo-
gućuju učenicima vrijedno 
iskustvo inozemne prak-
se prema europskim stan-
dardima. Učenici ove ško-
le imaju priliku sudjelovati 
u radu učeničke zadruge 
Vridne ruke i mnogim sek-
cijama koje djeluju unutar 
škole kao što je školski zbor, 
folklorna sekcija, recitator-
ska sekcija, pčelarska škola, 
eko- grupa, sekcija spretne 

ruke, voćarska sekcija, aran-
žiranje, ljekovito i začinsko 
bilje, Škrinjica zdravlja. Na-
stavnici koji predaju u ovoj 
školi su stručnjaci raznih 
znanosti iz područja poljo-
privrede, prehrane, veterine, 
humanističkih, društvenih 
i STEM područja.

Malo o povijesti škole
Prvih godina od izdvaja-

nja iz Centra Juraja Bara-
kovića, škola djeluje u istoj 
zgradi, na adresi Perivo-
ja Vladimira Nazora 3. Na-
stankom samostalne Hrvat-
ske i odlaskom okupatorske 
vojske tzv. JNA, nastale su 
nove mogućnosti za razvoj 
zadarskih škola.

Obnovom jedne zgra-
de u bivšoj vojarni, uz Put 

Škola nudi obrazovanje 
za poljoprivredna, 
prehrambena i veterinarska 
zanimanja:

Agroturistički tehničar
Poljoprivredni tehničar- fitofarmaceut
Veterinarski tehničar
Tehničar nutricionist
Pekar
Mesar
Vrtlar
Pomoćna zanimanja: cvjećar i pekar

Stanova, Srednja škola Stan-
ka Ožanića preselila je na 
novu adresu u ulicu koja 
nosi ime prvog hrvatskog 
predsjednika – Dr. Franje 
Tuđmana 24/H, što s pono-
som ističu. Svečano otvore-
nje novoobnovljene i ure-
đene zgrade škole dogodilo 
se 5. veljače 1997. god., a s 
nastavom su započeli 17. 
ožujka 1997. godine. Nova 
zgrada objektivno pruža 
više mogućnosti za razvoj 
škole koja je u međuvre-
menu dobila i treći odjel 
uvođenjem zanimanja ve-
terinarski tehničar, kompa-
tibilan u zatvorenom krugu 
s poljoprivredom i prehra-
nom. Veći broj učionica pri-
mjerene površine s prostra-
nim hodnicima, prikladnim 
sanitarnim prostorijama, 
velikom zbornicom i svim 
pratećim prostorima, po-
boljšali su teorijsku te di-
jelom i praktičnu nastavu.

Okoliš škole 
oličenje učenika

Useljenjem, vrijedni uče-
nici svih usmjerenja, pred-
vođeni poljoprivrednicima, 
prionuli su poslu uređe-
nja okoliša i zgrade. Sad-
njom živice radi omeđenja 
svog prostora započeo je 
posao koji će zgradi Škole 
dati adekvatnu vizuru po 
kojoj i slučajni prolaznik 
može zaključiti o kojoj je 
školi riječ. Poslije prvih 13 
godina rada u današnjoj 
zgradi, okoliš koji im pri-
pada primjeren je ne samo 
ovom kraju, nego i šire. Po-
rasle su lipe koje već plode 
slatkim i mirisnim cvijetom, 
a lagestroemije i japanske 
dunje ispred pročelja zgrade 
teško da se mogu vidjeti na 
širem području. Svi prozori 
okićeni su žardinjerama s 
bogatim i njegovanim pe-
largonijama, tijekom većeg 
dijela godine. Preko puta 
pročelja zgrade zjapio je 
neuredni i zapušteni park. 
Učenici i njihovi nastavni-
ci uredili su dio tog parka 
tako da svakom prolazniku 
zasjaju oči nad maslinama 
i travnjakom oko njih.

Stalno uljepšavanje oko-
liša uspijevaju ostvariti uz-
gojenim cvijećem u vlasti-
tom stakleniku smještenom 
u dvorišnom dijelu zgrade 
i funkcionalno povezanim 
s učionicama. U stakleniku 
su pokretni radni stolovi s 
grijanjem i priključcima za 
navodnjavanje.

Laboratorij za kemiju 
i mikrobiologiju

Učenici prehrambenih 
usmjerenja imaju laboratorij 
za kemiju i mikrobiologiju 
sa šesnaest radnih mjesta u 
kojem se mogu spoznavati 
svi procesi i analize potreb-
ne prehrambenoj industriji. 
Za potrebe prehrane i poljo-
privrede završen je enološki 
laboratorij za analizu vina 
i ostalih pića, a isto tako i 
kuhinja. Škola je obogaće-
na laboratorijem za zaštitu 
bilja, nužno potrebnim za 
sva zanimanja u poljopri-
vredi. Temeljito je obnov-
ljena i kompletno uređena 
cvjećarska radionica koja 
povećava udio praktične 
nastave u školi. Radi po-
boljšanja praktične nasta-
ve zanimanja pekar, školska 
pekarnica opremljena je naj-
modernijom opremom. Ko-
risti se za cjelovitu praktičnu 
nastavu za pekare u školi, a 

Veterinarski odjel dobio je 
moderan kabinet koji će od 
sada služiti za realizaciju di-
jela praktične nastave vete-
rinarskih tehničara, poljo-
privrednih tehničara – općih 
i agroturističkih tehničara.

Bez računalne tehnike 
se ne može, te je jedna od 
učionica preuređena u ka-
binet za računalstvo u kojoj 
je 15 računala, umreženih 
i priključenih na Internet.

Kao partner škola u pro-
jektu INVET-Razvoj ljudskih 
potencijala (Uključivanje 
učenika s teškoćama u obra-
zovanju za zapošljavanje) sa 
Srednjom strukovnom ško-
lom u Varaždinu,opremili 
su i informatičku učionicu.

Školska knjižnica dobila 
je svoje novo mjesto na katu 
zgrade, u prostoru priklad-
nijem za već narasli broj 
knjiga iznad sedam tisuća.

Brojne nagrade 
i priznanja

Škola je trajno središte 
događanja i okupljanja 
stručnih i kulturnih pre-
galaca. Uvijek je otvorena 
za stručna predavanja vanj-
skih stručnjaka – suradnika 
iz sve tri struke, a u korist 
učenika škole i šire javnosti 
zadarskoga kraja. Nerijet-
ko je domaćin pjesnicima, 
glumcima, glazbenicima i 
drugim kulturnjacima ko-
ji unose nove vrijednosti 
bez kojih bi i struka ostala 
nedorečena.

Školski mješoviti zbor 
Ožanić, športski kluba Oža-
nić, umjetničke radionice 
Latica i Škrinjica - dopri-
nose širenju ugleda Škole 
u gradu Zadru, Zadarskoj 
županiji i šire. Sve to dovelo 
je i do priznanja: Nagrada 
Grada Grada Zadra(1996.), 
Godišnja nagrada Zadarske 
županije(2003.), prva nagra-
da na Danima kruha(1999), 
nagrada za poduzetništvo 
na natjecanju Najljepši škol-
ski vrt (2003.) itd.

«Naši učenici nemaju 
potrebu zapošljavanja 
u tuđini«

Rezultat takvoga rada daje 
nam za pravo hvaliti se izvr-
snim zapošljavanjem naših 
učenika, ali i visoki posto-
tak upisanih na adekvatne, 
slične i fakultete sasvim di-
jametralne struci. Naši uče-
nici nemaju potrebu zapo-
šljavanja u tuđini. Svi imaju 
mogućnost zapošljavanja na 
svojoj zemlji, što se u ovoj 
Školi stalno ističe kao vrli-
na. U školi je trenutno za-
posleno pedeset i pet djelat-
nika, od čega u nastavi 46, a 
svi zajedno na prvo mjesto 
stavljamo odgoj naših, go-
tovo četiri stotine, učenika.

- Škola najzad postaje prava 
gospodarska škola kakva i pri-
liči gradu Zadru i Zadarskoj 
županiji koja je prvenstveno, 
u komparativnom smislu, 
agroturistička županija. U 
velikoj i prelijepoj Zadarskoj 
županiji, školu vidimo kao 
primarnu uz perspektivu ši-
renja djelatnosti i neprekid-
nog trajanja. Za pravo nam 
daju i najnovija razvrstavanja 
stručnih škola Hrvatske u 14 
sektora, unutar kojih se u pr-
vom sektoru nalaze upravo 
sve tri struke koje njeguje na-
ša škola: poljodjelstvo, pre-
hrana i veterina - naglasila je 
ravnateljica Poljoprivredne, 
prehrambene i veterinarske 
škole Stanka Ožanića Jelena 
Gulan.

Krafne za prste polizat!

ŠS
O

Obrazovanje za zanimanje - pekar

ŠS
O

Suradnja profesora i učenika

ŠS
O
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ŽUPANOVA PORUKA OSMAŠICAMA I OSMAŠIMA:

VAŠ USPJEH JE USPJEH  
SVIH NAS JER VI STE 

BUDUĆNOST NAŠE ŽUPANIJE!

D
rage osmašice i osmaši, 
bliži se konac ove školske godine koja je po sve-
mu bila jako teška. U Republici Hrvatskoj smo 
se po prvi put susreli epidemijom koja je zatvo-
rila školske zgrade i vas i vaše profesore prisilila 
da iz stvarnoga svijeta prijeđete u onaj virtualni 
kako biste nastavili obrazovni proces. Žao mi je 
što vam je uskraćeno ono zadnje druženje prije 

rastanka s osnovnom školom, oni zajednički trenuci smi-
jeha i veselja s prijateljima s kojima ste osam godina pro-
vodili vrijeme u školskim klupama, s kojima ste odrastali. 
No život ide dalje i pred vama je razdoblje vrlo intenzivnog 
razmišljanja kamo dalje, koju srednju školu odabrati, koje 
zanimanje je ono koje će postati vaš životni poziv.

Izbor srednje škole, ili za četi-
ri godine izbor nekog fakulteta, 
za mnoge je teška odluka. Znate 
li koju školu ili fakultet izabrati? 
Što raditi u životu? Što vas, drage 
osmašice i osmaši, najviše privla-
či? Je li to samo jedno zanimanje 
ili više njih? Konačno, koju sred-
nju školu želite upisati? U toj vrlo 
ozbiljnoj i odgovornoj odluci že-
limo vam pomoći.

Za nastavak školovanja možete 
odabrati gimnazije ili strukovne 
škole. Ako želite studirati nakon 

srednje škole, onda je vaš 
najbolji izbor gi-

mnazija ili neki 
od četvero-

godišnjih 
programa 
u stru-
kovnim 
škola-
m a . 
Ako, 
pak, 
na-

kon srednje škole želite odmah 
početi raditi, onda su vaš izbor oni 
programi u strukovnim školama 
nakon kojih postoji velika potra-
žnja za radnicima, odnosno velika 
ponuda slobodnih radnih mjesta.

Pred vama su informacije o sred-
njim školama na području Zadar-
ske županije, svojevrsni portreti 
tih škola. Iz tih ćete informacija 
moći saznati koji su vam programi 
na raspolaganju, što to pojedinu 
školu čini drugačijom, posebnom, 
što je ono što ćete nakon završetka 
moći raditi i sve ostalo što bi vas 
moglo zanimati.

Pozivam vas da i vi i vaši rodite-
lji proučite stranice koje su pred 
vama. Porazgovarajte potom s 
roditeljima o svojoj budućnosti. 
Znam da je u vašim adolescent-
skim godinama ponekad poslu-
šati roditeljski savjet baš ono što 
ne želite učiniti, no ipak se potru-
dite. Znate da vam oni žele samo 
najbolje – sretan i uspješan život.

Želimo vam to i ja osobno, i kao 
župan, ali i kao otac i djed. Vaš 
uspjeh, uspjeh je svih nas jer vi ste 
budućnost naše županije.

Uz želju da upišete školu u ko-
joj ćete naći zadovoljstvo, a nakon 
školovanja studij ili posao, srdač-
no vas pozdravljam,

župan Zadarske županije
Božidar Longin, dipl. inž.
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ŠKOLA PRIMIJENJENE UMJETNOSTI I DIZAJNA

INOVATIVNA 
ŠKOLA OTVORENA 
ZA KREATIVNOST, 
INKLUZIVNOST TE 
RAZVOJ UČENIKA 

Bez obzira na različite nazive 
smjerova u području likovne 
umjetnosti i dizajna, svi smjerovi 
jednako njeguju vizualni umjetnički 
izričaj i široki pogled na opću 
kulturu. Zahvaljujući manjem broju 
učenika po grupama, svakom se 
učeniku pristupa individualno 
i svaki učenik ostvaruje svoj 
profesionalni rast u skladu sa 
svojim posebnostima 

U 
odlučivanju o odabiru škole sudjeluju 
učenici i roditelji učenika završnih 
razreda osnovnih škola, a Škola pri-
mijenjene umjetnosti i dizajna obraća 
se svim učenicima završnih razreda 
osnovnih škola koji su stekli osnovne 
likovno umjetničke vještine i žele dalje 
nastaviti svoje obrazovanje u školi koja 

će ih poučavati i osposobiti za kreativno izražava-
nje i likovno umjetničke vještine te odabir želje-
nog smjera - slikarski dizajner, grafički dizajner, 
fotografski dizajner, aranžersko – scenografski 
dizajner, dizajner odjeće i dizajner tekstila. Zavr-
šetkom četverogodišnjeg obrazovanja u željenom 
smjeru nakon položene Državne mature imaju 
jednake mogućnosti za upis na željeni fakultet 
kao i svi ostali srednjoškolci, a ukoliko se odluče 
na rad nakon srednje škole mogu raditi u struci 
za koju su se obrazovali.

- Posebno se želimo obratiti 
darovitim učenicima za likov-
na područja tj. učenicima ko-
ji imaju izražene stvaralačko 
kreativne sposobnosti.Budu-
ći da se nastava u našoj školi 
ostvaruje u razrednom odjelu, 
obrazovnoj grupi i individual-
no, nastavak obrazovanja na-
kon osnovne škole u ŠPUD-u 
pogoduje različitim afinitetima 
različitih učenika. Raznovrsnim 
pristupima u odgojno- obra-
zovnom procesu, trudimo se 
doprijeti do svakog učenika i 
stvoriti pozitivno motivacijsko 
okruženje.

Nakon završetka srednjoš-
kolskog obrazovanja u Školi 
primijenjene umjetnosti i di-
zajna učenici mogu birati iz-
među ulaska na tržište rada 
(samostalan i timski rad) ili na-
stavka školovanja - objasnila je 
ravnateljica Marijana Bakmaz.

Redovita i projektna 
nastava

Po završetku srednjoškolskog 
obrazovanja u ovoj školi učeni-
ci se mogu upisati na različite 
studije kao što je Studij dizajna, 
Akademija likovnih umjetnosti, 
Učiteljski fakultet, Grafički, Fi-
lozofski, Tekstilno- tehnološki 
fakultet i brojne druge.

Ova Škola svojim učenicima 
nudi uz osnovne, opće pred-
mete i odabir željenog smjera 
koji nudi individualni pristup 
zbog specifičnosti rada u ma-
njim grupama, timski rad, rad 
na projektima, organizaciju 
izložbi i manifestacija, huma-
nitarni rad, terensku i radio-
ničku nastavu. Specijalizirane 
učionice opremljene su svom 
potrebnom opremom i teh-
ničkim pomagalima prateći 
svjetske trendove i potrebe tr-
žišta. Škola ostvaruje suradnju 
s raznim kulturnim, umjetnič-
kim i društvenim institucijama 
kroz razne projekte i učenje »in 
situ« (na samom mjestu) ši-
rokog spektra specijalističkih 
predmeta. Kroz sve navedeno 

učenici jačaju svoje vještine, 
samopouzdanje i na taj način 
ostvaruju individualni rast koji 
će im omogućiti široki spektar 
mogućnosti za daljnju profesi-
onalnu karijeru. Posebnost ove 
škole je što uz redovitu nastavu, 
nudi i projektnu nastavu.Škola 
je usmjerena prema razvijanju 
vještina praktičnog rada uče-
nika u skladu s ciljevima i is-
hodima pojedinih programa.

Inovativnost i 
kreativnost

Škola je u široj lokalnoj zajed-
nici prepoznata kao inovativna 
škola otvorena za kreativnost, 
inkluzivnost te kvalitetnom 
ustanovom za razvoj učenika 
kako u strukovnom dijelu ta-
ko i u socijalnoj komponenti 
učeničkog razvoja što je rezul-
tiralo i nagradom Grada Zadra 
za 2019. godinu, dok su dvije 
nastavnice škole dobile nagra-
du za najuspješnije odgojno – 
obrazovne djelatnike u škol-
skoj god. 2018./ 2019. godine 
iz područja likovne umjetno-
sti i dizajna A program – aran-
žersko scenografski dizajner, 
fotografski dizajner, dizajner 
tekstil te likovna umjetnost 
i dizajn B program – grafič-
ki dizajner, slikarski dizajner, 
dizajner odjeće te iz područja 
- tekstil i odjeća: šivač odjeće 
(učenik stječe diplomu za zva-
nje šivača odjeće nakon dvo-
godišnjeg obrazovanja)

Bez obzira na različite nazi-
ve smjerova u području likov-
ne umjetnosti i dizajna svima 
je zajedničko obrazovanje u 
dizajnu, svi smjerovi jednako 
njeguju vizualni umjetnički 
izričaj i široki pogled na opću 
kulturu. Zahvaljujući manjem 
broju učenika po grupama, sva-
kom se učeniku pristupa indivi-
dualno i svaki učenik ostvaruje 
svoj profesionalni rast u skla-
du sa svojim posebnostima u 
polju zanimanja.Uz obiman 
broj nastavnih sati u struci, 
učenik stječe samopouzdanje 

i sposobnosti koje mu mogu 
pomoći u nastavku njegove 
željene profesionalne karijere.

Uspjesi na brojnim 
natjecanjima

Učenici ove škole ostvaru-
ju uspjehe na različitim na-
tjecanjima bilo da se natječu 
u vizualnim umjetnostima i 
ostalim srodnim područjima 
ili literarnom izričaju (Lidra-
no).Na državnim natjecanji-
ma Dani odjeće i LIK uvijek 
postižu jako visoke rezultate 
što im omogućuje posebne 
pogodnosti prilikom upisa na 
fakultete. Sudjeluju u raznim 
međunarodnim umjetničkim 
projektima što ih odlično os-
posobljava za snalaženje pri-
likom budućih profesionalnih 
aktivnosti, a ukoliko ne nastav-
ljaju obrazovanje na studiju, 
mogu ostvariti radni odnos u 
raznim kulturnim, umjetnič-
kim i društvenim djelatnosti-
ma ovisno o smjeru kojeg su 
izabrali tijekom školovanja ili 
afinitetima, vještinama i zna-
njem koje su stekli.

- Neki od poslodavaca koji 
su zanimljivi našim učenicima 
nakon školovanja i gdje neki 
pronađu zaposlenje su razni 
grafički i slikarski obrti i studi-
ja za dizajn i vizualne komuni-
kacije. Vizualne komunikacije 
i digitalni mediji su budućnost 
i mladi su tu prepoznali svoju 
priliku za otvaranjem prema 
svijetu i tržištu rada. Ono što 
je posebno atraktivno mla-
dim ljudima je osnivanje vla-
stitog obrta ili rad kao freelance 
umjetnik što je u današnje vri-
jeme vrlo dostupno razvojem 
digitalnih medija i mogućno-
sti rada od kuće. Učenik koji je 
kreativan, ima volju i želju za 
rad, uz stečene vještine rada i 
poznavanje bar jednog stra-
nog jezika nema prepreka za 
uspjeh - dodala je ravnatelji-
ca Bakmaz.

Zvanje - dizajner
Nakon završene škole, uče-

nici dobivaju zvanje dizajnera 
i osposobljeni su za kreiranje 
proizvoda, oblikovanje vizual-
ne prepoznatljivosti, poslove 
promidžbe i reklama, dizaj-
niranje predmeta, scena, in-
terijera i slično.

S obzirom na široki spektar 
interesa učenika, oni se nakon 
školovanja odlučuju za razna 
zanimanja (od kojih neka nisu 
nužno umjetničkog opisa).Od 
pomoći im bude širina obra-
zovanja obuhvaćena u školi, 

razvijene radne navike, osje-
ćaj pripadnosti i kolegijalnosti, 
timski rad, suradnja i samopo-
uzdanje. Ukoliko učenici žele 
nastaviti visoko obrazovanje, 
to mogu na nekom od nave-
denih sveučilišta i akademija 
kao što su: Akademija likovnih 
umjetnosti, Akademija dram-
skih umjetnosti, Umjetnička 
akademija – Dizajn vizualnih 
komunikacija, Arhitektonski 
fakultet, Grafički fakultet, Tek-
stilno tehnološki fakultet, Stu-
dij povijesti umjetnosti ili dru-
ge različite studije.

ŠPUD se odaziva različitim 
potrebama našega grada i žu-
panije- sudjelujuju u eko akci-
jama, umjetničkim interven-
cijama po zidovima, dekoraciji 
gradskih prostora.. Jedan od 
glavnih ciljeva škole jest omo-
gućiti svim učenicima da u to-
lerantnoj i pozitivnoj atmosferi 
razvijajući suradničke odno-
se, steknu potrebna iskustva, 
usvoje znanja i vještine.

Suradnja s kulturnim i 
javnim institucijama

Kroz nastavne sadržaje, 
obvezne i izborne nastave, 
izvannastavne i izvanškolske 
aktivnosti, humanitarni rad, 
njegovanje kulturne baštine 
te kroz projektnu i terensku 
nastavu škola ostvaruje zacrta-
ne ciljeve. Ostvaruju uspješnu 
suradnju sa svim kulturnim i 
javnim institucijama u gra-
du i županiji: Narodni muzej, 
Arheološki muzej, Muzej sta-
kla, Kazalište lutaka, Gradska 
knjižnica, Volonterski centar 
Zadar, Likovna udruga Zada-
rArt, Dječji vrtić Latica, Dječ-
ji vrtić radost, OŠ Voštarnica, 
Opća bolnica Zadar, Rehabi-
litacijski centar Filip i Jakov, 
Park prirode Vransko jezero i 
brojni drugi.

Škola je supotpisnik povelje 
o zaštiti tradicionalnog iškog 
lončarstva koje je nemateri-
jalno dobro RH. U školi se ta-
kođer, kontinuirano provode 
preventivni programi preven-
cije nasilja i ovisnosti.

- Osobina velikog broja na-
ših učenika je individualnost 
koju su postupno razvijali 
kroz godine srednjoškolskog 
obrazovanja, a u čijem im je 
oblikovanju pomogla ova-
kva srednja škola u kojoj se 
potiče sloboda izražavanja i 
ohrabruje učenike da ustraju 
u svojim idejama i originalno-
sti osobnog izraza - zaključila 
je na kraju ravnateljica Mari-
jana Bakmaz.

U školi je uvijek sjajna atmosfera...

ŠP
U

D

Ovako izgledaju hodnici ŠPUD-a, poput galerije

ŠP
U

D

Radi se u manjim grupama

ŠP
U

D

»Učenici su srce naše škole«

N
aša škola su naši nastavnici i oso-
blje, ali prvenstveno naši učenici. 
Oni su srce naše škole i mi smo 
tu zbog njih. Ono što je posebno 
u našoj školi je upravo taj odnos 
nastavnika i učenika koji zajed-
ničkim radom, trudom i ljubavi 
prema umjetnosti i životu najbolje 

predstavljaju što naša škola znači za svakog 
pojedinca. Ističemo se radom u malim grupa-
ma i individualnim pristupom, učenici imaju 
slobodu biti kreativni i stvarati, a kroz razne 
humanitarne aktivnosti, izložbe i projekte 
te brojne nagrade na županijskoj i državnoj 
razini, možemo biti ponosni na naše učenike i 
njihove uspjehe. Naši učenici se već godinama 
vole vratiti u školu, pa makar i kako bi po-
zdravili svoje nastavnike i prenijeli neki dobar 
savjet mlađim generacijama. Ako smo uspjeli 
našim učenicima postaviti temelje da budu 
vrijedni, tolerantni, dobri i pošteni ljudi koji 
svojim znanjem i vještinama mogu nastaviti 
svoj individualni profesionalni razvoj, mislim 
da možemo kao škola biti zadovoljni i ponosni 
- naglasila je ravnateljica Marjana Bakmaz
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PRIRODOSLOVNO-GRAFIČKA ŠKOLA

OBRAZUJE  
UČENIKE ZA 

MEDIJE,  
WEB-DIZAJN, 

GRAFIKU I KEMIJU

Nakon završene škole, 
zainteresirani se mogu zaposliti 
u struci kao tehničari ili 
mogu nastaviti školovanje na 
sveučilištu za koje ova škola 
pruža maksimalnu pripremu 
jer stečeno znanje zbog 
velike zastupljenosti općih 
predmeta, omogućuje uspjeh na 
fakultetima

P
rirodoslovno-grafičku školu upisuju 
učenici zainteresirani za medije, web-di-
zajn, grafiku i kemiju. Nakon završene 
škole, mogu se zaposliti u struci kao 
tehničari ili mogu nastaviti školovanje 
na sveučilištu za koje ova škola pruža 
maksimalnu pripremu. Na stečeno 
znanje zbog velike zastupljenosti općih 

predmeta, omogućuje uspjeh na visokim ško-
lama koje nisu nužno vezane za gore navedene 
struke. Nakon završene srednje škole, učenici se 
lako uključuju na tržište rada. 

Praktična nastava iz usmje-
renja Grafički urednik-dizajner 
obavlja se u grafičkoj radionici 
na najnovijim strojevima koji 
su sastavni dio svake moder-
ne tiskare. Medijski tehničari i 
web-dizajneri rade s najnovijim 
kamerama i opremom koju su 
velikim dijelom dobili sudjelu-
jući u mnogim EU-projektima. 
Učenici, osim posjeta doma-
ćim tv-kućama, poduzećima i 
raznim izložbenim prostorima, 
odlaze i u inozemstvo gdje po-
sjećuju i rade kroz EU-projekte 
u najjačim tvrtkama iz kojih se 
vraćaju obogaćeni novosteče-
nim znanjem.

Bivši učenik i Nenad 
Šestan ugledni 
neuroznanstvenik

Iz područja grafike uspješan 
je Felix Šoletić, dizajner uvod-
nih špica najpoznatijih serija, 
a sa svojim timom dva puta je 
nominiran za nagradu Emmy. 
Popularan je i radijski voditelj i 
urednik Duje Miliša. Iz kemij-
skog usmjerenja PGŠ-a,izišli su 
mnogi liječnici, stomatolozi i 
farmaceuti. Osim prof. dr. An-
dreja Finke, škola je iznjedrila 
jednog od najvećih svjetskih 
neuroznanstvenika Nenada 
Šestana, profesora na Sveu-
čilištu Yale.

Škola uspješno pokušava 
razvijati talente učenika kroz 
nenastavne aktivnosti. Tradi-
cionalno, učenici su uspješ-
ni i kroz kazališne predstave, 
koncerte, literarne aktivno-
sti, a primjer otkrivenog škol-
skog talenta je glumica Tiha-
na Lazović.

Na školskim natjecanjima 
uvijek su u vrhu iz različitih škol-
skih područja. Tako su, premda 
relativno mala škola, u zadnjih 
osam godina bili šest puta prva-
ci Države iz grafičke tehnologije. 
Škola je prepoznatljiva u našem 
širem okruženju po tradicio-
nalnoj ekološko-edukacijskoj 

manifestaciji Eko-dani. Oslikali 
su bibliobus Gradske knjižni-
ce, rodilište Zadarske bolni-
ce, dvorište Doma za odrasle 
osobe Sv. Frane, dizajniraju i 
tiskaju plakate za gotovo sve 
humanitarne akcije, aktivni su 
u Volonterskom centru. U ak-
cijama dragovoljno sudjeluju 
učenici i nastavnici, veseleći 
se što mogu naše okruženje 
učiniti ugodnijim.

Jedna od boljih 
zadarskih 
srednjih škola

Prirodoslovno-grafička ško-
la je trenutno jedna od boljih i 
kvalitetnijih zadarskih srednjih 
škola. Osnovana je 1977. godi-
ne u okviru tadašnjeg Centra za 
odgoj i usmjereno obrazova-
nje (COUO) »Juraj Baraković«. 
Dakle, Prirodoslovno-grafička 
škola je srednja strukovna ško-
la u trajanju od četiri godine 
u kojoj se učenici obrazuju za 
ova zanimanja:

kemijski tehničar
ekološki tehničar
medijski tehničar
grafički urednik-dizajner
web dizajner.
Svi programi omogućavaju 

po završetku srednje škole na-
stavak školovanja na mnogim 
fakultetima u Hrvatskoj.

U njoj su predavali, i još uvi-
jek predaju, vrlo kvalitetni pro-
fesori. Tako se među njima, 
nalazio i poznati hrvatski knji-
ževnik Ivan Aralica, bivši trener 
zlatne generacije zadarskih 
košarkaša iz sedamdesetih 
godina Luciano Valčić, naj-
bolji hrvatski skakač u vodu 
Arno Longin i mnogi drugi.

U njezinim su učionicama 
znanje stjecali brojni sadašnji 
znanstvenici, liječnici, prav-
nici, ekonomisti, profesori... 
Brojni učenici su bili uspješ-
ni na različitim natjecanjima, 
naročito iz kemije i drugih pri-
rodnih znanosti.

Kreativna radionica

P
G

Š

Grafička radionica u školi

P
G

Š

U školi su i dva laboratorija s najsuvremenijom opremom za kemiju

P
G

Š

Eko dani u Prirodoslovno-grafičkoj školi

Veselo na radionicama škVeselo na školskim radionicama
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OBRTNIČKA ŠKOLA GOJKA MATULINE ZADAR

ŠKOLA KOJA 
SVIJET OKO SEBE 

ČINI - LJEPŠIM!

Svim osmašicama i osmašima 
koji žele biti aktivno prisutni na 
području stylinga, sudjelovati na 
modnim revijama, natjecanjima, 
izložbama i jednostavno 
učiniti svijet oko sebe ljepšim, 
poručujemo: naša škola je vaš 
izbor! Dobro nam došli! - poručuju 
iz zadarske Obrtničke škole Gojka 
Matuline

O
brtnička škola Gojka Matuline Zadar 
jedina je strukovna škola u Zadarskoj 
županiji koja obrazuje učenike za 
zanimanja iz sektora osobnih usluga: 
kozmetičar, frizer i pediker. Budući 
učenici ove škole su osmašice i osmaši 
koji prvenstveno žele steći potrebna 
znanja i vještine da mogu samostalno 

i odgovorno pristupiti zahtjevnom svijetu rada i 
poduzetništva. No, nisu zapostavljeni niti oni koji 
žele nastaviti svoje obrazovanje. Naime, četve-
rogodišnje školovanje za zanimanje kozmetičar, 
omogućuje učenicima nastavak visokoškolskog 
obrazovanja nakon položene državne mature.

Učenicima nude moguć-
nost usavršavanja i stjecanja 
zanatskih vještina praktič-
nom nastavom u tri moder-
no opremljena praktikuma za 

vježbe iz primijenjene koz-
metike, frizerstva i pediker-
stva. Škola također raspola-
že i praktikumom za vježbe 
iz kemije i kozmetologije, 

Djevojke se uspješno bave i futsalom

O
Š

Čvrsti temelji su i na teorijskom znanju

O
Š

Uče se i osnove kozmetologije

O
Š

One će svijet učiniti - ljepšim!

O
Š

Praksa u školskom salonu

O
Š

Učenici se u školskoj godini 
2020./21. mogu upisati u 
programe za sljedeća zanimanja:

Kozmetičar - po klasičnom modelu obrazovanja
Kozmetičar mora imati široko obrazovanje koje obu-

hvaća stručno područje s posebnim osvrtom na me-
dicinsku grupu predmeta, budući da je područje rada 
ljudsko tijelo. Dobri učenici, koji su uz to komunikativ-
ni, strpljivi i diskretni te se vole dotjerivati i pristojno 
ponašati, pronašli su svoje idealno buduće zanimanje!

Frizer – JMO
Posao frizera je pranje, sušenje, šišanje, bojanje ko-

se i sve ono što čini estetsko oblikovanje frizure. Dobar 
frizer nije samo obrtnik, dobar frizer je i umjetnik. Ako 
imaš smisla za estetiku, boje, voliš rad s ljudima, pratiš 
modne trendove i znaš pravila lijepog ponašanja, ovo je 
pravo zanimanje za tebe!

Pediker - JMO
Pedikersko zanimanje je uslužna djelatnost namije-

njena njezi stopala i prstiju na nogama i rukama. Ure-
đivanje noktiju, masaža i depilacija osnovni je posao 
pedikera. Ako voliš uređivati i estetski oblikovati nokte, 
imaš smisla za higijenu, voliš raditi s ljudima i pomagati 
im, ne traži dalje, ovo je tvoje idealno zanimanje! - po-
ručuju iz Obrtničke škole Gojka Matuline.

informatičkom učionicom, 
knjižnicom i sportskom 
dvoranom.

«Svaki učenik 
je važan!«

Brojne su i izvannastav-
ne aktivnosti koje se odvijaju 
kroz rad školskih sekcija kao 
što su humanitarne aktivno-
sti »Matulinina srca«, potom 
školska Ekološka sekcija, Ka-
ligrafska radionica,Likovna 
sekcija, Školsko sportsko druš-
tvo »Šminka« te Biblijska gru-
pa. Odnos prema učenicima 
zorno pokazuje i moto škole: 
»Svaki učenik je važan!«, gdje 
se uz praćenje obrazovnih 
postignuća, posebna pažnja 
posvećuje individualnim po-
trebama i razvojnim moguć-
nostima svakog pojedinog 
učenika i to školskim preven-
tivnim programima, projek-
tnom nastavom i izletima, 
izvanškolskim aktivnostima, 
socijalnom i zdravstvenom za-
štitom učenika te pripremama 
učenika za natjecanje i ispi-
te državne mature. Pripreme 
učenika za natjecanja, veliki 
broj sati praktične nastave u 
školi i vanjskim salonima i hu-
manitarne aktivnosti tijekom 
cijele nastavne godine, rezul-
tirale su odličnim rezultatima 
učenika na županijskim i me-
đužupanijskim natjecanjima.

Sjajna poveznost 
sadašnjih i bivših 
učenika

Prošle školske godine dvi-
je učenice podijelile su treće 
mjesto, a ove školske godine 
učenica Lara Brkljača osvojila 
je drugo mjesto na Međužu-
panijskom natjecanju iz fri-
zerstva u Sinju i time se pla-
sirala na državno natjecanje.

Školsko sportsko društvo 
»Šminka« je nastavilo niza-
ti sportske uspjehe osvoje-
nog trećeg mjesta u košarci 
za djevojke 2017./18., a ove 
školske godine osvojilo je vi-
soko drugo mjesto na župa-
nijskom natjecanju školskih 
sportskih društava u futsalu 
za djevojke. Poslodavci uče-
nika ove škole su vlasnici koz-
metičkih, frizerskih i pediker-
skih salona koji su u velikoj 
većini i sami bivši učenici. 
Povezanost škole te bivših i 
sadašnjih učenika, ogleda se 
u kvalitetnoj suradnji ne samo 
u odvijanju praktične nastave 
u vanjskim salonima, već i u 

zajedničkom sudjelovanju u 
različitim aktivnostima s ce-
hovima pri Obrtničkoj komori.

Vlasnici salona praktičnom 
nastavom, sukreiranjem na-
stavnih planova i programa 
praktične nastave, posjetima 
stručnim seminarima i sajmo-
vima kozmetike, generiraju 
svoje buduće zaposlenike. S 
druge strane, učenici kozme-
tičkog smjera koji su odlučili 
nastaviti svoje obrazovanje, 
upisivali su stručne studije 
fizioterapije i rehabilitacije, 
smjerove upravnog prava te 
policijsku školu.

«Matulinina srca«
Uz mnoge navedene aktiv-

nosti škole poput projektne 
nastave, stručnih semina-
ra, brojnih izvannastavnih 
aktivnosti, kulturne i javne 
djelatnosti škole, školskog 
preventivnog programa i me-
đužupanijskih stručnih vije-
ća, škola je najpoznatija po 
svojim humanitarnim aktiv-
nostima pod nazivom »Ma-
tulinina srca«. U samo nešto 
više od godinu dana rada pod 
ovim nazivom prepoznate 
su vrijednosti njihovog hu-
manitarnog rada te je škola 
nominirana za nagradu »Vo-
lonterska ruka«. Frizerke i pe-
dikerke pod vodstvom svojih 
nastavnica struke, posjetile su 
gotovo sve domove za stari-
je i nemoćne osobe u Zadru 
i Zadarskoj županiji.

Formiranje stava o važnosti 
humanitarnih akcija, razvi-
janje empatije kod učenika, 
razvijanje međugeneracijske 
solidarnosti, osposobljavanje 
učenika za samostalno obav-
ljanje poslova svog budućeg 
zanimanja te njihovo podu-
čavanje profesionalizmu i ko-
munikacijskim vještinama, 
vrijednosti su koje pružaju ovi 
posjeti. No, radost zbog nove 
frizure, manikure i pedikure 
i osmijeh na licima štićenika 
doma, ono je što naši učenici 
nose u srcu zauvijek!

- I zato, svim osmašicama 
i osmašima koji žele biti ak-
tivno prisutni na području 
stylinga, sudjelovati na mod-
nim revijama, natjecanjima, 
izložbama i jednostavno uči-
niti svijet oko sebe ljepšim, 
poručujemo: naša škola je 
vaš izbor!

Dobro nam došli! - poru-
čuju iz zadarske Obrtničke 
škole Gojka Matuline.
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GIMNAZIJA VLADIMIRA NAZORA ZADAR

ČETIRI GODINE 
VRHUNSKOG 

OBRAZOVANJA 
I ZNANJA 

POTREBNOG ZA 
UPIS NA ŽELJENI 

STUDIJ
- Drage učenice i dragi učenici, 
naša škola vam pruža najbolje 
obrazovanje, a nastava se 
realizira sa svim potrebitim 
nastavnim sredstvima i 
pomagalima. Zato dragi učenici, 
upišite se u našu školu gdje 
ćete dobiti kvalitetno znanje za 
upis na željeni studij - poručuju 
iz poznate zadarske Gimnazije 
Vladimira Nazora

G
imnazija Vladimira Nazora najstarija 
je škola u gradu Zadru, osnovana je 
1804. godine. U dugoj povijesti Škola je 
iznjedrila mnoge generacije od kojih 
su mnogi postali profesori, liječnici, 
odvjetnici i znanstvenici poznati kod 
nas i u svijetu.

Ova škola ima dva smje-
ra: opću gimnaziju i jezičnu 
gimnaziju.

U opću gimnaziju upisuju 
se tri odjeljenja po 22 učeni-
ka. Kao prvi strani jezik učenici 
imaju engleski jezik, a kao dru-
gi strani jezik mogu odabrati 
njemački ili talijanski jezik ko-
jeg pohađaju sve četiri godine. 
Kao jedina jezična gimnazija 
u Zadarskoj županiji upisuju 
također, tri odjeljenja po 22 
učenika. Za razliku od opće 
gimnazije, u jezičnoj gimna-
ziji povećana je satnica učenja 
stranih jezika. Kao posebnost 
jezične gimnazije naglašavaju 
mogućnost odabira učenja fi-
zike dvije ili četiri godine. Uče-
nici koji odaberu dvogodišnji 
program fizike, u trećem i če-
tvrtom razredu imaju još veći 
broj sati učenja stranih jezika 
tjedno.

Kao fakultativni predmet u 
oba programa mogu se odabra-
ti francuski i španjolski jezik. 
Ostali predmeti podjednako 
su zastupljeni u oba programa.

Veliki izbor 
izvannastavnih 
aktivnosti

- Bez obzira na to volite li vi-
še prirodne ili društvene pred-
mete, uz redovitu nastavu u 
našoj školi, možete sudjelova-
ti u različitim izvannastavnim 
aktivnostima iz svih obrazov-
nih područja i izabrati dodat-
ne sadržaje koji vam pružaju 
mogućnosti za vaš osobni rast i 
razvoj. Imamo primjerice, De-
batni klub koji redovito sudje-
luje na natjecanjima. Održali 
smo i debatu s bivšom pred-
sjednicom RH Kolindom Gra-
bar-Kitarović prilikom posjeta 
našoj školi. Naš Školski pjevač-
ki zbor sudjeluje na različitim 
glazbenim događanjima u Za-
dru i Zadarskoj županiji, a tu 
je i mjuzikl »Fantom u operi«. 
Imamo literarne i likovne ra-
dionice, Školski list »Spužva«, 
književne večeri, Noć knjige, 
Deset škola deset umjetnika’ 
što je rezultat suradnje s Mo-
dernom galerijom u Zagrebu, 
sudjelujemo na Međunarodnoj 
izložbi likovnog stvaralaštva u 
Češkoj, Art dizajnu, Europi u 
školi, Šimićevim susretima - 
naglasio je ravnatelj Gimnazije 
Rade Šimičević dodajući, kako 
je premalo prostora da bi na-
brojali sve aktivnosti i uspjehe 
ove Gimnazije.

Vrhunski rezultati i u 
prirodnim predmetima

Nazorovci tako sudjeluju i 
na smotri i natjecanju STEM - 
Opisujemo sustave, potom na 
SEMEP-u ljetnoj školi koja se 
održava na otoku Visu, uključe-
ni su u Erasmus+ plus projekt, a 
riječ je o »Prirodoslovnoj lepezi 
za mlade znanstvenike«, a tu 
je i »Ljepota kristalnih ploha« 
što je projekt koji se provodi u 
suradnji s Plivom, pa sudjeluju 
u Eko- akciji koja se održava u 
Brodu na Kupi...

Učenici Gimnazije Vladimira 
Nazora odazivaju se u velikom 
broju i na mnoge volonterske i 
humanitarne aktivnosti, pa su 
tako zasluženo dobili i nagra-
du Otisak srca za volonterske 
aktivnosti. Sudjeluju i u projek-
tu pod nazivom - Tvoje se ime 
čuva. Radi se o projektu koji 

se kroz radionice predstavlja 
u osnovnim i srednjim ško-
lama diljem Hrvatske. Mladi 
kreativci autori su i slikovnice 
Amarenina zadarska pustolo-
vina. Uspješni su sportaši koji 
su uključeni u Školski sportski 
klub te u Erasmus+ program 
»The Image of the EU in the 
Post-truth era« u suradnji sa 
školama iz Njemačke, Španjol-
ske i Švicarske Škola je i amba-
sador europskog parlamenta. 
A, tu je i »Best in English Juve-
nes Translatores« - natjecanje 
koja organizira Europska ko-
misija s ciljem populariziranja 
prevoditeljskog zanimanja te 
prevođenja općenito, kao i po-
ticanja učenja stranih jezika 
na kojem Nazorovci redovito 
sudjeluju.

- Svake godine naši učeni-
ci zauzimaju prva mjesta na 
županijskim i državnim na-
tjecanjima iz svih predmeta. 
Iako nam je učenje stranih je-
zika prioritet, učenici postižu 
visoke rezultate i u prirodnim 
predmetima, pa su ove godine 
npr. ostvarili prva mjesta na žu-
panijskim natjecanjima iz ma-
tematike, fizike i informatike 
- dodao je ravnatelj Šimičević.

Traži se opći uspjeh 
na dvije decimale

Poznato je da su Nazorovci 
i najjači sportaši koji postižu 
izvrsne rezultate iz svih špor-
tova, od županijske do držav-
ne razine.

Što se tiče uvjeta upisa u prvi 
razred, uz opći uspjeh na dvi-
je decimale od 5. – 8. razreda, 
predmeti koji su boduju za upis 
u oba programa su: hrvatski 
jezik, engleski jezik, matema-
tika, povijest, geografija i bio-
logija. Iz navedenih predmeta 
boduju se rezultati na držav-
nim natjecanjima.

- Nastavničko vijeće i ravna-
telj osobno, jamče vam kva-
litetno obrazovanje. Mi smo 
zahtjevna škola, ali za odlične 
učenike koji su željni znanja 
i napredovanja naša škola je 
najbolji izbor i zato nemojte 
dvojiti - upišite se u Gimnazi-
ju Vladimira Nazora.

Drage učenice, dragi učenici, 
naša škola vam pruža najbo-
lje obrazovanje, a nastava se 
realizira sa svim potrebitim 
nastavnim sredstvima i po-
magalima. Zato dragi učenici, 
upišite se u našu školu gdje 
ćete dobiti kvalitetno znanje 
za upis na željeni studij - po-
ručuju iz zadarske Gimnazije 
Vladimira Nazora.

Debata s predsjednicom RH Kolindom Grabar Kitarović
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GIMNAZIJA FRANJE PETRIĆA

»MIOC  
 MISLI I RADI 
DRUGAČIJE«

Tijekom četverogodišnjeg 
školovanja učenik će dobiti 
dobar temelj za upis bilo 
kojeg fakulteta u Hrvatskoj ili 
inozemstvu. Analize rezultata 
Državne mature govore u prilog 
kvalitete rada škole, te prema 
tome spadaju među najbolje 
gimnazije u Državi. Po povratnim 
informacijama najveći broj 
maturanata upisuje i završava 
željene studije

U
koliko učenik ima želju poslije srednje 
škole svoje obrazovanje nastaviti na 
fakultetu, Gimnazija Franje Petrića će 
mu biti dostojan partner u dostizanju 
cilja - upisa željenog fakulteta. Tijekom 
četverogodišnjeg školovanja učenik će 
dobiti dobar temelj za upis bilo kojeg 
fakulteta u Hrvatskoj ili inozemstvu. 

Analize rezultata Državne mature govore u prilog 
kvalitete rada škole, te prema tome spadaju među 
najbolje gimnazije u Državi. 

Po povratnim informaci-
jama najveći broj maturana-
ta upisuje i završava željene 
studije. Njihov rad su očito 
prepoznali i sami učenici, pa 
interes za upis iz godine u go-
dinu raste. Ono što se od uče-
nika očekuje je kontinuiran i 

predan rad te otvorena surad-
nja s profesorima kako bi se 
kod svakog učenika na vrijeme 
prepoznali specifični interesi 
vezani za daljnje školovanje.

Svake godine upisuju po dva 
razredna odjela općeg i pri-
rodoslovno-matematičkog 

smjera. Opći smjer obuhva-
ća uravnotežen odnos svih 
općeobrazovnih nastavnih 
predmeta u sklopu kojeg uče-
nici odabiru drugi strani jezik 
(njemački ili talijanski- počet-
nici ili nastavljači). 

Brojni uspjesi na 
mnogim natjecanjima

Prirodoslovno-matema-
tički smjer obuhvaća poja-
čan program matematike, 

fizike i informatike. U oba 
smjera učenici biraju izbor-
ni predmet, vjeronauk ili eti-
ku. Osim navedenog, učeni-
ci imaju priliku uključiti se u 
dodatni rad iz predmeta pre-
ma kojem pokazuju dodatni 
interes. Učenici već dugi niz 
godina s uspjehom sudjelu-
ju na brojnim natjecanjima i 
izvannastavnim aktivnostima. 
Na županijskoj razini već go-
dinama, učenici MIOC-a osva-
jaju jedno od prva tri mjesta 
iz gotovo svih predmeta (npr. 
2016./2017. godine 67 uče-
nika, 2017./2018. godine 66 
učenika, 2018./2019. godine 
73 učenika), a svake godine 
20- tak učenika ide i na Dr-
žavnu razinu natjecanja iz ve-
ćine predmeta. Zahvaljujući 
nastavnicima – mentorima, 
ali ponajprije radu i trudu sa-
mih učenika mogu se pohva-
liti i uspjesima na državnim 
i međunarodnim natjecanji-
ma – 2016./2017. 1.mjesto iz 
matematike i informatike, 2. 
mjesto iz hrvatskog jezika, 2. 
mjesto iz biologije, 3. mjesto 
iz latinskog jezika, Državna 
smotra Lidrano; 2017/2018. 
dva 1. mjesta iz matematike, 
1. mjesto iz hrvatskog jezika, 
1. mjesto iz talijanskog jezika, 
2. mjesto iz logike, 3. mjesto 
iz geografije, državni prvaci 
iz košarke; 2018./2019. dva 1. 
mjesta iz matematike, 1. mje-
sto iz hrvatskog jezika, 1. mje-
sto iz geografije, 2. mjesto iz 
hrvatskog, dva 3. mjesta iz hr-
vatskog jezika, državna smo-
tra Lidrano, državna smotra 
»Projekt građanin«.

Bivši učenici - 
najuspješniji FER-ovci

Učenici Noel i Marin su 
donijeli i međunarodna pri-
znanja: Marin Varivoda- 58. 
Međunarodna matematička 
olimpijada (IMO 2017.) bron-
čana medalja, 10. Romanian 
masters of mathematics 2018. 
u Rumunjskoj – brončana me-
dalja, 59. Međunarodna ma-
tematička olimpijada (IMO 
2018.) srebrna medalja, a No-
el Lakić - 11. Srednjoeurop-
ska matematička olimpijada 
(MEMO 2017.) – individualno 
–bronca, ekipno 4.mjesto, 12. 
Srednjoeuropska matematič-
ka olimpijada (MEMO 2018.) 
– individualno –zlato, ekipno 
2.mjesto. Naši bivši učenici 
uspješni su studenti na bro-
jim sveučilištima kao što je 
Medicinski fakultet u Zagrebu, 
Rijeci i Splitu, Fakultet elektro-
tehnike i računarstva Zagreb 
(FER), Fakultet strojarstva i 
brodogradnje, Stomatološki 
fakultet, Farmaceutsko-bio-
kemijski faklutet, Edukacij-
sko-rehabilitacijski fakultet 
(ERF), Filozofski fakultet, Ar-
hitektonski fakultet...

Da su fakulteti prepoznali 
kvalitetu rada Gimnazije Fra-
nje Petrića potvrđuju nagrade 
koje svake godine primaju od 

Fakulteta elektrotehnike i ra-
čunarstva (FER) te Strojarstva 
i brodogradnje za najuspješ-
nije studente.

Za uspjeh su 
najvažniji ljudi

Od davne 1992. nije više MI-
OC, ali je u srcima i umovima 
onih koji su izabrali ovu malu 
školu na kraju grada, do da-
našnjih dana, poznata i pre-
poznata pod tim imenom. Ime 
se promijenilo, ali duh i ono 
što je činilo drugačijom osta-
lo je isto: GFP je dokaz da ško-
lu ne čine ni velebne zgrade, 
ni suvremeno i po »pedagoš-
kim standardima« opremljene 
učionice, kabineti, dvorane…

U 34 godine postojanja ova 
Škola je pokazala da tehnič-
ki nedostatci ne moraju biti 
prepreka za kvalitetan rad. 
Pokazala je i dokazala da su 
za uspješnost najvažniji ljudi. 
Pored kvantitativnih podataka 
o u uspjehu, njima su jednako 
važni i oni drugi, nemjerljivi, 
ali prepoznatljivi rezultati nji-
hovog truda i nastojanja. Mala 
su škola, i njihova je prednost 
što se, dijelom i zbog toga, mo-
gu baviti učenicima i njihovim 
napredovanjem. Uz opuštenu 
atmosferu koju njeguju kako 
bi učenicima omogućili lakše 
svladavanje gradiva zahtjev-
nog gimnazijskog programa 
ne odustaju od zadržavanja 
kvalitete nastave. Trude se 
unositi promjene koje sustav 
obrazovanja od njih traži, ali 
ne odriču se toga da i danas 
»misle i rade drugačije«.

Učenje, ali i sport, 
glazba, putovanja...

Pored temeljne zadaće 
svake, pa i ove Gimnazije da 
pripremamo mlade ljude za 
nastavak školovanja na fakul-
tetima i visokim učilištima, na-
stoje ne zapostaviti ni druga 
područja koja su interesan-
tna mladim ljudima kao što su 
sport, glazba, projekti, putova-
nja. Tako učenici imaju priliku 
izraziti svoje dodatne interese 
putem brojnih iznannastavnh 
aktivnosti: Eko-grupa, Kreativ-
na likovna radionica, Školski 
pjevački zbor, Prva pomoć, 
Volonterski klub, Mladi knjiž-
ničari, Projekt Građanin, Škol-
ski sportski klub... Škola drugu 
godinu provodi Erasmus+K1 
projekt »Samopouzdanje da-
rovitih učenika« čiji je jedan od 
ciljeva razvoj kompetencija na-
stavnika kako bi u svoju nasta-
vu implementirali suvremene 
strategije i metode učenja. Od 
ove godine kreću s još jednim 
Erasmus projektom »Eksperi-
mentiranje, kreativnost i ino-
vativnost u učenju znanosti«. 
Kada je riječ o njegovanju du-
ha zajedništva, ono na što su 
posebno ponosni je Huma-
nitarni koncert koji organizi-
raju svake godine u svibnju i 
na kojem nastupaju učenici i 
(hrabri) nastavnici.

Druženje u Kukljici
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Noel Lakić i Marin Varivoda - za njih će se još čuti!
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